
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Brodowski garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.brodowski.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Brodowski, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Brodowski 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.brodowski.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Brodowski
CNPJ 45.301.652/0001-02
Praça Martin Moreira, 142 - Centro
Telefone: (16) 3664-9100
Site: www.brodowski.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Câmara Municipal de Brodowski
CNPJ 56.889.587/0001-96
Avenida Champagnat, 60 - Centro
Telefone: (16) 3664-8500
Site: www.camarabrodowski.sp.gov.br

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Brodowski
Avenida Dr. Rebouças, 757
Telefone: (16) 3664-1822
Site: www.saaebrodowski.com.br

SISPREV - Brodowski	
Rua Benjamin Constant, 397
Telefone: (16) 3664-6486
Site: www.sisprevbrodowski.sp.gov.br/

Quarta-feira, 24 de junho de 2020 Página 1 de 4Ano IV | Edição nº 350

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - 
CMDCA	 3

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Brodowski      4
Atos Oficiais	 4
Portarias	 4



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Quarta-feira, 24 de junho de 2020 Página 2 de 4Ano IV | Edição nº 350

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº. 4.123, DE 19 DE JUNHO DE 2020.
“Regulamenta o Valor de Terra Nua – 
VTN no Município de Brodowski/SP.”

JOSÉ LUIZ PEREZ, Prefeito Municipal de Brodowski, 
Es¬tado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa RFB nº 
1.877, de 14 de Março de 2019, publicada no Diário Oficial 
da União em 15/03/2019, secção 1, pág.20, dispondo 
sobre a prestação de informação sobre valor da Terra Nua 
à Secretaria da Receita Federal do Brasil;

DECRETA:

Art. 1º - O V.T.N. - Valor da Terra Nua, na zona rural do 
Município de Brodowski, Estado de São Paulo, para fins 
de declaração ao I.T.R. – Imposto Territorial Rural, ficará 
estipulado a partir do exercício de 2019 nos valores por 
hectare, abaixo discriminado:

I - Lavoura - aptidão boa (Terra de Cultura de Primeira): 
R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais) por hectare;

II - Lavoura - aptidão regular (Terra de Cultura de 
Segunda): R$ R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) por 
hectare;

III - Lavoura - aptidão restrita: R$ R$ 33.000,00 (trinta 
e três mil reais) por hectare;

IV - Pastagem plantada (Terra para Pastagem): R$ R$ 
30.000,00 (trinta e cinco mil reais) por hectare;

V - Silvicultura ou pastagem natural (Terra para 
Reflorestamento):R$ R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 
reais) por hectare;

VI - Preservação da fauna e flora (Campo):R$ R$ 
20.000,00 (vinte mil reais) por hectare;

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor a partir da data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Brodowski, 04 de Junho de 2020.

JOSE LUIZ PEREZ

Prefeito Municipal

Publicada e registrada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Brodowski na data supra.

ROGER VALENTE NUNES DE FARIA

Secretário Municipal de Governo



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI 

								      
Conforme Lei Municipal

Município de Brodowski – Estado de São Paulo
www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 24 de junho de 2020 Página 3 de 4Ano IV | Edição nº 350

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
Adolescente - CMDCA



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI 

								      
Conforme Lei Municipal

Município de Brodowski – Estado de São Paulo
www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 24 de junho de 2020 Página 4 de 4Ano IV | Edição nº 350

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Brodowski

Atos Oficiais Portarias


	PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI
	Atos Oficiais
	Decretos
	Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA
	SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Brodowski
	Portarias

		2020-06-24T15:50:27-0300
	Publicação Oficial do Município




